[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.05.2019

	№
	91

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

Санчурского муниципального района Кировской области

от 30.10.2018 № 183
В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления услуг»,   администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 30.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории муниципального образования» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1. В наименовании постановления, пункте 1 постановления, в наименовании Административного регламента, подразделе 1.1 раздела 1 и подразделе 2.1 раздела 2 Административного регламента слова «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории муниципального образования» заменить словами «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования».

2. Подпункт 2.5.1.7 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.1.7. Подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.».

3. Подпункт 2.8.2.8 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8.2.8. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения).

Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации.».
4. В подпункте 2.8.2.18 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 Административного регламента слова «дачного хозяйства» исключить.

5. Подпункт 2.8.2.21 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8.2.21. Площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного Кодекса Российской Федерации.».
6. Пункт 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктами 2.8.2.30, 2.8.2.31 следующего содержания:

«2.8.2.30. Земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1-13, 14.1-19.22 и 23 статьи 39.16 Земельного Кодекса Российской Федерации.

2.8.2.31. Земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости» не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1-23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации.».
7. Пункт 2.13.1 подраздела 2.13 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«возможность подать заявление о предоставлении муниципальной услуги (в том числе в полном объеме) путем обращения в многофункциональный центр.».
8. Подраздел 2.13 раздела 2 Административного регламента дополнить пунктами 2.13.4, 2.13.5 следующего содержания:

«2.13.4. Предоставление муниципальной услуги посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (комплексный запрос) возможно.

2.13.5. Возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, указана в пункте 1.3.1 настоящего Административного регламента.».

Первый заместитель главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова